EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2023, referente ao EDITAL SEDUC/LC Nº 001/2023 PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE RESERVA

Dispõe sobre a convocação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) no Processo Seletivo

Simplificado regido pelo Edital SEDUC/LC Nº 001/2023, para formação de Cadastro de Reserva

para o cargo de PROFESSOR(A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL e DO ENSINO

FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS E FINAIS para o ano letivo de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LUÍS CORREIA/PI, no uso de suas atribuições legais com base no

artigo 61, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Luís Correia, e visando atender ao disposto no artigo 37, Inciso IX da Constituição

Federal, considerando que a SEDUC/LC é a organizadora e executora do PROCESSO SELETIVO, regulamentado pelo Edital SEDUC Nº

001/2023, de 01 de fevereiro de 2023, publicado do Diário Oficial das Prefeituras do Piauí nesta mesma data, CONVOCA para

apresentação de documentação e lotação os(as) candidatos(as) aprovados(as) para ocupar o  cargo de PROFESSOR(A) DA EDUCAÇÃO

INFANTIL e DO ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS E FINAIS, conforme a ordem de classificação e a demanda atual da rede

municipal de educação, como consta no cronograma estabelecido na TABELA 1.

TABELA 1 – CRONOGRAMA DE COMPARECIMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E

LOTAÇÃO

DIA LOCAL NÚMEROS DE INSCRIÇÃO

04/08/2023

13:00h

ÀS15:00h.

(sexta-feira)

SECRETARIA

MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO – LUÍS

CORREIA

POLO ZONA URBANA: POLIVALÊNCIA

427/327

POLO BREJINHO: CÎENCIAS

476/267

POLO ZONA URBANA: INGLÊS

61/421

POLO BAIXA DO CARPINHO

225

POLO CAMURUPIM: ED. FÍSICA

268

POLO CAMURUPIM: LIBRAS

149

O processo de contratação se dará mediante ao atendimento expresso das condições explicitadas no EDITAL Nº 001/2023 -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO TEMPORÁRIO PARA CADASTRO REERVA. Na ocasião da contratação, o candidato deve

apresentar os documentos a seguir (cópia e original): a) Carteira de Identidade; b) Cadastro de Pessoa Física – CPF; c) Título de

Eleitor, Quitação Eleitoral; Reservista (sexo masculino); d) Comprovante de Residência atualizado; e) Apresentação de laudo médico

comprobatório (para os candidatos PCD) dos últimos 90 (noventa) dias. f) Carteira de Registo Profissional (Profissionais de Educação

Física) g) Foto 3 x 4. h) Nº DO PIS/NIT/PASEP h) Carteira de Trabalho i) Dados Bancários; j) Diploma de nível superior e histórico.

Luís Correia (PI), 03 de Agosto de 2023.

Mateus Cardoso do Amaral

Secretário Municipal de Educação